Biz zaten göklerde idik, meleklerle arkadaşlık ediyorduk.

Yine hep oraya gidelim, çünkü bizim şehrimiz orasıdır.”2

Hastalığı 25 gün süren Çelebi’nin ölümünden üç gün önce Konya şehri
sarsılmaya başlar. Eflâkî’nin anlattığına göre, zelzele Çelebi Ârif’in ölüm tarihine
(24 Zilhicce 719 H./5 Şubat 1320) kadar belirli aralıklarla devam etmiştir.3 Hâce
Ahmed Fakih dergâhının şeyhi, bu zelzeleye farklı bir yorum getirmişti: “Yazıklar
olsun! Konya’nın mumunu götürüyorlar. Dünya birbirine karışacak.

İşte bu işle meşgul ol. Onu tamamlamayı ihmal etme ki, bizim
Hüdâvendigâr’ın yanında yüzün ak olsun. Velîler de senden memnun kalsınlar.”
dedi.1 Gerçekten de Eflâkî, şeyhinin bu öğüdünü tutmuş ve yüzü ak olarak bu
âlemden göçmüştür.

Eflâkî’den öğrendiğimize göre, Çelebi Ârif, ölüm günü olan 24 Zilhicce 719 H.
(5 Şubat 1320) Salı günü öğle ile ikindi arasında Asr ve Nasr sûrelerini okuyarak
rûhunu teslim etmiş ve ertesi gün toprağa verilmiştir: “Zilhicce ayının yirmi
beşinci Çarşamba günü Ârif Çelebi babasının yöresinde komşu oldu. Topraktan
olan bedenini temiz toprak süt annesine teslim etti.

Zıyâeddin Mes´ud el-Belyânî (ö. 1345)’ye duyulan özlemin terennümü idi.4

Şiraz’ın Şeyhülislamı Belyânî ve Mürîdi Mahmud b. Osman el-Hâkî:

Büyük Selçuklu İmparatorluğu’nun eski gücünü kaybetmesiyle birlikte İran’da
kurulan atabeyliklerden birisi de Salgurlular (1148-1286) idi. Sa‛dî-i Şîrâzî (ö.
691/1292)’nin Salgurlu hükümdarları Atabek Ebûbekir b. Sa‛d ve Sa‛d b.
Ebûbekir’i öven şiirleri bulunmaktadır. 5 Şiraz’ın diğer meşhur şairi Hâfız ise,
Moğol istilâsı sonrası kurulan İncû hanedanlığı döneminde yaşamıştı.

Hâfız’ın annesi Kâzerûn doğumludur.6 Kâzerûn şehri, Hz.

El-Hafîf’in türbelerine yaptığı ziyaretten de bahsetmektedir.

İbn-i Battûta’nın Kâzerûnî tarikatının kurucusu hakkında verdiği bilgiler önemli
olmakla birlikte, bu tarikatın kurucusunu ve daha sonraki şeyhlerini Fars bölgesine
tanıtan isim, Mahmud b. Osman olmuştu. Mahmud b. Osman’ın 728/1327 yılında
tamamladığı Farsça menâkıbnâme, tarikatın üçüncü şeyhi olan ve çocukken Ebû
İshak’ı görmüş olan Ebûbekir Muhammed b. Abdülkerim b. Ali b. Sa´d el-Hatîb
(ö. 502/1109)’in Sîret-i Kâzerûnî adlı Arapça eserinin Farsça çevirisi
niteliğindedir. Mahmud b. Osman, eseri sadece Arapça’dan Farsça’ya çevirmemiş;

1 Mahmud b. Osman, Miftâhu’l-Hidâye ve Misbâhi’l-´Inâye, Süleymaniye Kütüphanesi
Esad Efendi no. 01640, vr. 190b-191a.